
QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 20146  CADERNO 6

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641435

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 013 DE 22/01/2014, 
PUBLICADA NO DOE Nº 32.569 DE 24/01/2014, QUE REMOVEU 
A SERVIDORA NEIDE DO VALE MACIAS, MATRÍCULA Nº 
5156327/1, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: CENTRO DE SAÚDE - PEDREIRA.
LEIA-SE: CENTRO DE SAÚDE - JURUNAS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 29.01.2014.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/ SESPA
EM EXERCÍCIO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 641491

Contrato: 3
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES A SEREM OFERECIDAS AOS PLANTONISTAS DA 
PEDREIRA(ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA) PELO PERÍODO DE 
12 MESES. 
Valor Total: 36.882,00
Data Assinatura: 28/01/2014
Vigência: 28/01/2014 a 28/01/2015
Pregão Eletrônico: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10301131162810000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: MC GOURMET
Endereço: Vl S Francisco, 21
CEP. 66085-540 - Belém/PATelefone: 9132267960 
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641275

PORTARIA: 001
Objetivo: PARA PARTICIPAR COMO OUVODORA DESTE 7ºCRS/
SESPA, DA II EXPOGEP (MOSTRA NACIONAL DE EXPERIENCIA 
EM GESTÃO ESTRATÉGICA E PARTICIPATIVA DO SUS)
Fundamento Legal: DECRETO DE Nº2819 DE SEIS DE SETEMBRO 
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
DISTRITO FEDERAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58881651/VANESSA DA SILVA PIMENTEL (COMISSIONADA) / 
4.5 diárias (Completa) / de 02/02/2014 a 06/02/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

RESUMO DE PORTARIAS DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641428
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
PORTARIA Nº 004 DE 29 DE JANEIRO DE 2014.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora ANDREA REGINA DA COSTA COELHO, Cargo 
Assistente de Direção, Matrícula nº 5889648-1, para responder 
pela Direção do 7º Centro Regional de Saúde, em virtude das 
férias regulamentares do titular,  no período de 03.02.2014 a 
04.03.2014, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 005 DE 29 DE JANEIRO DE 2014.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora VANESSA DA SILVA PIMENTEL, Matrícula nº 
5888165-1, para responder pela Chefia da Divisão Administrativa 
Financeira do 7º Centro Regional de Saúde, no período de 
03.02.2014 a 04.03.2014, sem ônus para a Administração 
Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO 9ºCRS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641442

PORTARIA  Nº  0036 DE 29  DE JANEIRO  DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através de Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº  
2013/530179
CONSIDERANDO  o que dispõe o art. 26 do Decreto Estadual 
nº 249 de 11 de outubro de 2011, em observância aos Arts. 32  
e 34 da Lei nº 5.810/94, e o art.41, § da Constituição Federal;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Dispensa do Estágio Probatório, da servidora 
ELAINE AUGUSTA DOS SANTOS SOARES , matrícula nº    
57191712/2, cargo : ENFERMEIRA , de acordo com o seu 
respectivo processo
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
29 DE JANEIRO DE 2014
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641279

PORTARIA: 004/2014
Objetivo: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES E 
HEMODERIVADOS DO HENAB ( HEMONÚCLEO DE ABAETETUBA), 
PARA O HOSPITAL REGIONAL DE CAMETA.
Fundamento Legal: decreto 734/92 e lei 5810/94
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541856152/SANDRO ALEX GOMES SOARES (MOTORISTA/HRC) / 
1.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 30/01/2014<br
Ordenador: CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641410

PORTARIA: 005/2014
Objetivo: Participar de reunião na DGTES/SESPA sobre DECRETO 
954/2014 de 24/01/2014, ressarcimento de plantões de 
servidores, dar entrada na folha de plantões realizados junto ao 
DDRAR e reunião no gabinete SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO 734/92 E LEI 5810/94
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58766801/CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA (DIRETOR/
HRC ) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 31/01/2014
571948711/ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES (AGENTE 
ADMINISTRATIVO/HRC) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 
a 31/01/2014<br
Ordenador: CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641447

PORTARIA Nº 006/2014
NOME: FERNANDA COELHO BATISTA
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM/HRC
MATRICULA: 57205581/1
PERIODO: 03/02/2014 À 05/03/2014
TRIÊNIO: 20/10/2008 À 19/10/2011
LOTADO NESTE HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
ORDENADOR DE DESPESA/HRC
C.P.F. 396.676.692-20

ERRATA DA PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641647

O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições 
legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06/01/2011, 
publicada no D.O.E, nº 31829 de 10 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 010 de 28.01.2014, publicada no 
D.O.E nº 32.572 de 29.01.2014, que determinou Licença Prêmio 
a servidora: CÁTIA CILENE ROSÁRIO DE SOUSA onde se lê: 
Cargo: Agente de Portaria
Leia-se: Cargo: Agente Administrativo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
       Diretor do LACEN/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641349
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 119/2013 - HOL
PROCESSO: 2013/187.083

Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO DE CONTRASTE 
RADIOLÓGICO
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das 
empresas:
GUERBET PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA: R$ 144.156,00
ALKO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA: R$ 7.200,00
CRISTALFARMA COM. REPRES. IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA: R$ 
7.708,80
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 159.064,80
Belém, 29 de janeiro de 2014
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do HOL

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641481

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 6/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada para a manutenção 
preventiva e corretiva de 01 (um) simulador siemens simview 
3000 da divisão de radioterapia do hol, pelo período de 12 (doze) 
meses
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: CELSO AUGUSTO MORAES 
GONÇALVES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/02/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000       339039                 0103000000          Estadual
10302129926200000       339039                 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641562

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 116/2013 - HOL

Processo: 2013/345.348
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS KT5 E FT7 PARA O SERVIÇO 
DE ANESTESIOLOGIA DO HOL E CHJB.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da 
empresa:
MEDICINAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 9.900,00
Belém, 29 de janeiro de 2014
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do HOL


